守山まるごと活性化 議事要旨

会議名：

日時：平成 29 年３月 21 日（火）午後７時 30 分から

場所：守山会館２階 図書室

出席者：田中代表、小島、中野、礒、今井、竹中、中島、奥村、川端

出席者（行政）：吉身会館 足立主事、守山会館 田中館長、菅主事

使用資料：2018 年カレンダーたたき台

議題
１．中山道周辺マップについて

２．2018 年カレンダーについて

会議要旨

内容

１．中山道周辺マップについて

 【事務局より連絡】

・高山さんには伊勢遺跡もマップに描いていただくよう伝えている。

・コープ前の道路は平成 30 年度には開通予定。可能であれば完成した形で描き入れる。

  ・元々列挙していた史跡が全て描かれているか、各々確認をお願いしたい。

２．2018 年カレンダーについて

テーマについて

  ①2016 年（平成 28 年）版 「京だち 守山泊り」…旧中山道沿いの史跡等を紹介

②2017 年(平成 29 年)版 「守山宿あたりの今と昔」…守山宿周辺の今と昔のまちなみを比較

  ③2018 年(平成 30 年)版 テーマ未定

（裏面に続く）

決定事項 次回 平成 29 年４月 19 日（水）午後６時 30 分から

次回以降につ

いて

中山道散策マップについて

2018 年カレンダーについて

平成 28 年度 第９回守山学区まるごと活性化プランＢプロジェクト会議

作成者：菅

会議要旨

内容

【意見】

 ・これまで中山道を中心にしているが、学区の「宝物」という意味では火まつりも含んでよいのでは。

 ・マップに掲載する史跡を掲載するなど、マップと連携しても面白そう。

 ・ホタルを取り入れ、パーク＆ウォークを紹介してはどうか。

 ・大宝神社は栗東だが、守山の６自治会が関わっているので祭りとして掲載してはどうか。

⇒構成案 １・２月…勝部の火まつり、５・６月…ほたるパーク＆ウォーク

３・４月、７～12 月は次回の会議で協議する。